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HORARIO DE TUTORIAS

* Las citas de tutorias para los docentes del centro deberan realizarse siempre a través del campus
virtual o mediante correo electréonico.

APELLIDOS Y CORREO ELECTRONICO TELEFONO | LUGAR TUTORIA | DIAS Y HORAS
NOMBRE DESPACHO
Aleman Gomez, Angeles | angeles.aleman@ulpgc.es 928451734 Despacho 17. Edificio | Martes y jueves de 10 a 13

de humanidades

Armengol Martin, Matilde | matilde.armengol@ulpgc.es 928451733 Despacho 16. Edificio | Primer semestre:
T. 928452992 de humanidades. Martes: 10.30a 12.30y 18 a 19
Vicedecanato de Miércoles: 10 a 13
Geografia e Historia | Segundo semestre:
Martes:18 a 19
Miércoles: 10a 13y 17a 19
Atoche Pefia Pablo pablo.atoche@ulpgc.es 928458921 Despacho 133. Anexo | Primer semestre:
de humanidades. Martes y miércoles de 17 a 20.
Bachiller Gil, José josealberto.bachiller@ulpgc.es 928458921 Despacho 133. Anexo | Primer semestre:

Alberto

de humanidades.

Lunes: 9a 12
Martes: 11 a 12
Miércoles: 9 a 11
Segundo semestre:
Lunes: 9a 1l
Martes: 9a 11
Miércoles: 9 a 11
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Bruquetas De Castro, fernando.bruquetas@ulpgc.es 928451714 Despacho 40. Edificio | Lunes y martes de 10 a 13:30
Fernando de humanidades.
Campos Méndez, Israel israel.campos@ulpgc.es 928458920 Despacho 134. Anexo | Lunes: 9a 11
de humanidades Martes: 17 a 19
Jueves: 11a13
Castillo Hidalgo, Daniel daniel.castillohidalgo@ulpgc.es 928458241 Despacho 010, Miércoles: 10 a 13 (semana 8 a 15)
Edificio Antiguo de Jueves: 9a10.30 (semanala?)
Empresariales, Jueves: 12:30 a 13:30 (semana 1 a 15)
Campus de Tafira Viernes: 10 a 13 (semana 1 a 15)
Chavez Santana, Itahisa itaisa.chavez1010@alu.ulpgc.es 928451719 Despacho 12. Edificio | Lunes: 15a17

de humanidades.

Miércoles: 17 a 19

De Juan Gonzalez, Pilar

pilar.dejuan@ulpgc.es

1° semestre:

Primer semestre:

Primer semestre:

928 45 1801 | Empresariales: C. Lunes y viernes: 11:30 a 14:30
2° semestre: | 4.04 Segundo semestre:
928 45 1742 | Segundo semestre: Martes y jueves: 17 a 20
Humanidades: 25
Diaz Benitez, Juan José juanjose.diaz@ulpgc.es 928451717 Despacho 43. Edifico | Primer semestre:
de humanidades. Martes: 15a 17
Jueves: 11 a 13
Viernes: 9a 1l
Segundo semestre:
Martes: 13 a 15
Miércoles: 9 a 13
Diaz Garcia, Vicente vicente.diaz@ulpgc.es 928451338
Javier
Dominguez Mujica, josefina.dominguez@ulpgc.es 928451736 Despacho 19. Edificio | Primer semestre:

Josefina

de humanidades.

Lunes: 18:30 a 19:30
Miércoles: 17 a 19:30
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Jueves: 17a 18
Segundo semestre:
Lunes: 19 a 20
Miércoles: 18 a 19:30
Jueves: 17 a 18
Florido de la Nuez, Maria | carmen.florido@ulpgc.es 928458192
del Carmen
Ginés de la Nuez, M carmen.gines@ulpgc.es 928451735 Despacho 18. Edificio | Primer semestre:
Carmen de humanidades. Lunes: 13 a 15
Martes: 15a 17
Jueves: 15a 17
Segundo semestre:
Lunes: 15a 19
Martes: 17219
Gonzélez Garcia Mamely, | javier.mamely@ulpgc.es 928458665 Despacho 3 Filologia | Jueves: 14a15y 17 a19
Francisco Javier Moderna. Aulario Viernes: 14 a 17
Ingenierias
Seminario Filologia
Moderna
(Humanidades)
Gonzalez Hernandez, matiasmanuel.gonzalez@ulpgc.es 928458204
Matias Manuel
Gonzélez Marrero, Maria | maria.gonzalez@ulpgc.es 928458906 Despacho 120. Anexo | Primer semestre:
del Cristo humanidades. Lunes: 17 a 19
No presenciales (campus virtual) 10 a
14
Segundo semestre:
Lunes: 15a 17
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No presenciales (campus virtual) 10 a
14

Gonzalez Quintero, Pedro | pedro.gonzalez@ulpgc.es 928458910 Despacho 123. Anexo | Martes, miércoles y jueves de 10 a 12.
928452995 de humanidades.
Decanato Facultad
Gonzéalez Ramirez, federico.gonzalez@ulpgc.es
Federico Eduardo
Gonzalez Rodriguez, candelaria.gonzalez@ulpgc.es 928451715 Despacho n® 41. Lunes: 17-19 (11 semestre)
Candelaria Edificio de Martes: 15-16 (Il semestre)
humanidades. 16-17 (1'y Il semestres)
Miércoles: 10:30-12 (I semestre)
16-17 (I semestre)
17-19 (11 semestre)
Jueves: 8:30-11 (I semestre)
Guerra De La Torre, ezequiel.guerra@ulpgc.es 928451754 Despacho n° 6, tercera | Del 10 de septiembre al 30 de
Ezequiel planta de la FCE octubre: lunes de 10 a 12, miércoles
de 12 a 14, viernes de 10 a 12.
Del 30 de octubre al 20 de diciembre:
lunes de 9 a 12 y miércoles de 9 a 10
y de 12 a 14.
Del 8 de enero al 17 de abril: lunes
de 11 a12, miércolesde 12a 14y
viernes de 10 a 12,
Del 20 de abril al 19 de mayo: lunes 'y
martes de 16 a 19.
Hernandez Calvento, Luis | luis.hernandez.calvento@ulpgc.es 928451728 Despacho 11, 32 Primer semestre:

planta Edificio
Millares Carlo

Lunes: 19 a 20
Miércoles: 10:30 a 12:30
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Jueves: 10:30a 12:30; 19 a 20
Segundo semestre:

Martes: 10 a 10:30

Miércoles: 10 a 12:30

Jueves: 10a 12:30; 17 a 17:30

Hernandez Cordero, hernandez.cordero@ulpgc.es 928451730 Despacho 13. Edificio | Primer semestre:
Antonio Ignacio de humanidades. Jueves: 19a 21
Viernes: 9a 13
Segundo semestre:
Lunes: 19a 21
Miércoles: 19 a 21
Viernes: 9all
Hernandez Guerra, conchi.hernandez@ulpgc.es 928451740 Despacho 23. Edificio | Lunes y miércoles de 11 a 14
Concepcidn de humanidades.
Hernandez Socorro, Maria | mariadelosreyes.hernandez@ulpgc.es | 928452916 Primer semestre:
de los Reyes Martes: 11 a2 13
Hernandez Torres, santiago.hernandeztorres@ulpgc.es 928451729 Despacho 12. Edificio | Primer semestre:
Santiago de humanidades. Lunes, martes y jueves de 15a 17
Segundo semestre:
Lunes y miércoles de 15 a 18
Lobo Cabrera, Manuel manuel.lobo@ulpgc.es 928451714 Despacho 40. Edificio | Primer semestre:
de humanidades. Lunes: 17 a 18
Miércoles: 16 a17y 18a 19
Jueves: 17 a 19
Segundo semestre:
Martes: 10a 12
Llavero Ruiz, Eloisa eloisa.llavero@ulpgc.es 928458916 Dpto. Filologia Martes: 11 a 14

Miércoles: 15a 17
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Hispéanica, Clasicay
de Estudios Arabes y
Orientales. Anexo
Edificio Millares
Carlg, primera planta,

Marquez Quevedo, Javier | javier.marquez@ulpgc.es 928458071 Edificio de Lunes: 11a13
Octavio Humanidades. 22 Miércoles: 9 a 11
planta. Despacho 36 | Jueves: 13 a 14
Mangas Vifiuela, José jose.mangas@ulpgc.es 928451296 Despacho B211, Lunes: 10 a 14
edificio 2 h no presenciales (campus virtual)
De Ciencias Bésicas,
Campus de Tafira
Mayer Suérez, Pablo L. pablo.mayer@ulpgc.es 928451730 Despacho 13. Edificio | Lunes: 17 a 19
de humanidades. Martes: 10 a 12
Jueves: 10a 12
Monteiro Quintana, Maria | marialuisa.monteiro@ulpgc.es 928458071 Despacho 36. Edificio | Primer cuatrimestre:
Luisa de humanidades. Martes: 17 a 18 horas
Miércoles: 18 a 19 horas
No presenciales (campus virtual)
Lunes: 9:30 a 13:30
Segundo cuatrimestre:
Miércoles: 10:30 a 12:30
No presenciales (campus virtual)
Lunes: 9:30 a 13:30
Morales Mateo, Jacob jacob.morales@ulpgc.es 928451716 Despacho 42. Edificio | Martes: 16 a17y 18 a 19

de humanidades.

Miércoles: 16 a 19
Jueves: 16 a 19
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Moreno Medina, Claudio | claudio.moreno@ulpgc.es 928451735 Despacho 18. Edificio | Primer Semestre:
Jesus de humanidades. Martes: 15:30 a 19
Jueves 16:30 a 19
Segundo Semestre:
Miércoles 9:30 a 10:30y 12:30 a 14
Jueves 10:30 a 14
Naranjo Cigala, Agustin agustin.naranjo@ulpgc.es 928451728 Despacho 11. Edificio | Primer semestre:
de Humanidades Lunes, martes y jueves de 17 a 19:00
Segundo semestre:
Lunes: 15:30a 17 y de 19 a 20:30
Viernes de 17 a 20
Pérez Garcia, José Miguel | jose.perezgarcia@ulpgc.es 928458911 Despacho 124. Anexo | Lunes: 17 a 20
de humanidades
Parrefio Castellano, Juan | juan.parreno@ulpgc.es 928452776 Despacho 37. Edificio | Miércoles: 8:30 a 14:30
Manuel de humanidades.
Perez-Chacon Espino, emma.perez-chacon@ulpgc.es 928451731 Despacho 14. Edificio | Primer semestre:
Maria Emma de Humanidades Martes: 16 al17y19a21
Jueves: 16 al17y19a2l
Segundo semestre:
Lunes: 18 a 19
Martes: 17 a 19
Miércoles: 17 a 20
Ponce Marrero, Francisco | javier.ponce@ulpgc.es 928451715 Despacho 41. Edificio | Miércoles: 12al14y 19a21
Javier de Humanidades Jueves: 19a 21
Quintana Navarro, francisco.quintana@ulpgc.es 928451712 Despacho 38. Primer semestre:
Francisco del Pino Edificio de Lunes y miércoles de 19 a 20:30

Humanidades

Jueves de 9:30 a 12:30 (on line)
Segundo semestre:
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Martes de 18 a 19

Jueves: 17 a 19

Miércoles: 18 a 20 (on line)
Jueves: 15 a 16 (on line)

Ramirez Sanchez, Manuel | manuel.ramirez@ulpgc.es 928451713 Despacho 39. Martes: 9 a 13
Enrique Edificio de Jueves: 18 a 20
Humanidades
Ramoén Ojeda, Antonio A. | toni.ramon@ulpgc.es 928459895 Despacho 12. Primer semestre:
Edificio de Martes: 9 a 12
Humanidades Jueves: 9a 12
Segundo Semestre:
Martes: 9 a 13
Rodriguez Rodriguez, amelia.rodriguez@ulpgc.es 928458910 Despacho 123 Primer Semestre:
Amelia del Carmen Edificio Anexo Entre el 10 de septiembre y el 28 de
Humanidades octubre:
Lunes y martes de 11 a 13.30;
Miércoles de 16 a 17 horas
Entre el 29 de octubre y el 13 de
enero:
Martes y miércoles de 10.30 a 13.30;
Segundo Semestre:
Martes y miércoles de 10.30 a 13.30
horas
Rodriguez Rodriguez, mercedes.rodriguez@ulpgc.es 928451736 Despacho 19. Edificio | Primer semestre:

Mercedes

Humanidades

Lunes: 10:30 a 12:30
Martes: 17 a 19
Jueves: 10a 12
Segundo semestre:
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Lunes: 10:30a 12:30
Miércoles: 17 a 19
Jueves: 10 a 12

Rodriguez Socorro, Maria | mpino.rodriguez@ulpgc.es 928451731 Despacho 14. Edificio | Martes y jueves de 17 a 19
del Pino Humanidades
Romero Martin, Lidia lidia.romero@ulpgc.es 928451731 Despacho 14. Edificio | Primer semestre:
Esther Humanidades Lunes: 15a 17
Martes: 11 a 13
Jueves: 17 a 19
Segundo semestre:
Lunes: 16 a 18
Martes: 11 a 13
Miércoles: 11 a 13
Santana Martel, Eladio eladio.santana@ulpgc.es 928458934 Despacho 105 Primer semestre:
Edificio Anexo Martes y viernes de 10 a 12y 14 a 15
Humanidades. Segundo semestre:
Lunes: 11 a 13
Martes: 17 a 19
Jueves: 9all
Santana Pérez, German german.santana@ulpgc.es 928458908 Despacho 121 Primer semestre:
Edificio Anexo Martes: 9 a 12
Humanidades. Miércoles: 9 a 12
Segundo Semestre:
Martes: 16 a 19
Miércoles: 9 a 12
Santana Pérez, Juan juanmanuel.santana@ulpgc.es 928451717 Despacho 43. Edificio | Primer Semestre:

Manuel

de Humanidades.

Lunes: 17 a 18
Miércoles: 16 a 18
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Jueves: 11:30a13:30y 17 a 18
Segundo Semestre:

Martes: 16 a 19

Miércoles: 11:30a13:30y 17 a 18

Sierra del Molino, Rosa rosamaria.sierra@ulpgc.es 928458920 Despacho 134. Anexo | Primer Semestre:
Maria de humanidades Martes: 12213y 18a19
Miércoles: 18219y 20a 21
Jueves: 11a12y 19:30 a 20:30
Solbes Ferri, Sergio sergio.solbes@ulpgc.es 928458247 Secretaria Martes: 9a 11
928458912 Departamento
Ciencias Historicas.
Anexo Humanidades
Despacho 0.19 del Viernes: 10 a 13
Edificio Antiguo de
Empresariales.
Suarez Bosa, Miguel miguel.suarezbosa@ulpgc.es 928458246 Despacho 15. Edificio | Miércoles y jueves de 12 a 14
Antiguo de
Empresariales
Suarez Grimon, Vicente vicentedejesus.suarez@ulpgc.es 928458909 Despacho 122 Lunes: 16 a 17
de Jesus Edificio Anexo Martes: 8:30 a 13:30 (presencial)
Humanidades
Toledo Bravo de Laguna, | luisaeugenia.toledo@ulpgc.es 928451705 Despacho 121 Martes: 10 a 13
Luisa Eugenia 928458908 Edificio Anexo Miércoles: 16 a 19

Humanidades.
Vicedecanato de
Geografia e Historia
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Vera Cazorla, Maria Jesus | mariajesus.vera@ulpgc.es 928458957 Despacho 115. Primer semestre:
Edificio Anexo de Jueves: 9all
humanidades Segundo semestre:

Martes: 10:30 a 12:30

Zozaya Montes, Leonor leonor.zozaya@ulpgc.es 928451713 Despacho 39. Edificio | Primer semestre:

de humanidades.

Lunes: 14 a 15

Martes: 14 a 17
Miércoles: 19 a 21
Segundo semestre:
Lunes: 14a16y 184219
Martes: 14a16y 18a 19




